
順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比
1 I10-I15 高血壓性疾病 58.26 49.30% 50.70% 11,616 4.06% 4.06%

2 E08-E13 糖尿病 55.18 49.97% 50.03% 10,607 3.70% 7.76%

3 K00-K14 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.67 45.58% 54.42% 9,574 3.34% 11.10%

4 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.11 44.21% 55.79% 9,469 3.31% 14.41%

5 K70-K77 肝臟疾病 50.29 52.85% 47.15% 9,080 3.17% 17.58%

6 M70-M79 其他軟組織疾患 49.39 39.54% 60.46% 8,538 2.98% 20.56%

7 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 47.28 29.93% 70.07% 7,201 2.51% 23.07%

8 K55-K64 腸其他疾病 49.26 47.93% 52.07% 7,241 2.53% 25.60%

9 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 47.36 0.00% 100.00% 6,838 2.39% 27.99%

10 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.53 47.47% 52.53% 6,387 2.23% 30.21%

11 J30-J39 上呼吸道其他疾病 48.04 46.80% 53.20% 6,638 2.32% 32.53%

12 J00-J06 急性上呼吸道感染(症) 48.52 44.65% 55.35% 6,098 2.13% 34.66%

13 N60-N65 乳房疾患 49.05 3.63% 96.37% 4,816 1.68% 36.34%

14 G40-G47 發作及陣發性疾患 48.64 47.07% 52.93% 5,041 1.76% 38.10%

15 M50-M54 其他背(部)病變 52.60 43.10% 56.90% 4,462 1.56% 39.66%

16 N30-N39 泌尿系統其他疾病 50.27 26.22% 73.78% 4,004 1.40% 41.06%

17 I20-I25 缺血性心臟病 55.66 64.44% 35.56% 3,979 1.39% 42.45%

18 M45-M49 脊椎病變 54.96 45.76% 54.24% 3,998 1.40% 43.84%

19 N40-N53 男性生殖器官疾病 51.01 100.00% 0.00% 3,688 1.29% 45.13%

20 I30-I52 其他類型心臟疾病 52.53 44.55% 55.45% 3,679 1.28% 46.41%

43.08% 56.92% 132,954 46.41%

45.13% 54.87% 153,498 53.59%

44.20% 55.80% 286,452 100.00%

說明:

4.門診二十大疾病之病患佔就診人數之46.11%。

5.門診病患男、女之比率分別為44.20%及55.80%。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

  2018年門診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

1



順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 女性 總人數 百分比 累積百分比

1 S00-S09 頭(部)傷害 48.8 57.65% 42.35% 3,601   5.56% 5.56%

2 J00-J06 急性上呼吸道感染(症) 46.82 50.21% 49.79% 3,137   4.85% 10.41%

3 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 52.05 55.69% 44.31% 3,121   4.82% 15.23%

4 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.34 48.20% 51.80% 2,726   4.21% 19.44%

5 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.35 43.25% 56.75% 2,511   3.88% 23.32%

6 N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.78 27.10% 72.90% 1,985   3.07% 26.39%

7 S60-S69 腕和手傷害 46.41 61.06% 38.94% 1,813   2.80% 29.19%

8 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.73 55.67% 44.33% 1,721   2.66% 31.85%

9 S80-S89 膝和小腿傷害 47.69 52.86% 47.14% 1,468   2.27% 34.12%

10 K55-K64 腸其他疾病 49.27 51.19% 48.81% 1,301   2.01% 36.13%

11 H80-H83 內耳疾病 55.59 37.25% 62.75% 1,278   1.97% 38.10%

12 S90-S99 踝和足傷害 45.41 54.30% 45.70% 1,278   1.97% 40.08%

13 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 44.37 43.49% 56.51% 1,106   1.71% 41.79%

14 M70-M79 其他軟組織疾患 49.69 49.13% 50.87% 975     1.51% 43.29%

15 S30-S39 腹(部)、下背、腰椎和骨盆(腔)傷害 49.31 45.28% 54.72% 921     1.42% 44.72%

16 I60-I69 腦血管疾病 63.26 62.22% 37.78% 908     1.40% 46.12%

17 S50-S59 肘和前臂傷害 45.23 51.33% 48.67% 867     1.34% 47.46%

18 S20-S29 胸(部)傷害 52.18 58.94% 41.06% 833     1.29% 48.75%

19 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 44.73 51.53% 48.47% 786     1.21% 49.96%
20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 52.09 70.17% 29.83% 771     1.19% 51.15%

50.83% 49.17% 33,107  51.15%

49.41% 50.59% 31,617  48.85%

50.14% 49.86% 64,724  100.00%

說明:

4.前三碼之集合分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診二十大疾病之病患佔就診人數之51.15%。

6.急診病患男、女之比率分別為50.14%及49.86%。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  不列入二十大疾病而列入其他疾病。
3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

2018年急診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
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順

位

ICD-10-

CM
診斷名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百分

比%

該疾病全年

總住院人日

該疾病全年

總住院人次

該疾病平

均住院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 61.58 59.59% 40.41% 1,742   6.87% 6.87% 22,435   2,032    11.0

2 N30-N39 泌尿系統其他疾病 68.51 32.65% 67.35% 1,020   4.03% 10.90% 10,439   1,163    9.0

3 I60-I69 腦血管疾病 66.09 64.96% 35.04% 1,016   4.01% 14.91% 24,835   1,261    19.7

4 K80-K87 膽囊、膽管和胰臟之疾患 59.35 52.48% 47.52% 886     3.50% 18.40% 7,751    1,103    7.0

5 K55-K64 腸其他疾病 56.02 51.71% 48.29% 731     2.88% 21.29% 5,344    772      6.9

6 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 57.58 54.87% 45.13% 729     2.88% 24.17% 6,936    812      8.5

7 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 66.48 65.54% 34.46% 711     2.81% 26.97% 13,832   984      14.1

8 I20-I25 缺血性心臟病 64.35 74.23% 25.77% 710     2.80% 29.77% 5,283    775      6.8

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 62.15 63.28% 36.72% 610     2.41% 32.18% 4,744    658      7.2

10 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 45.68 17.84% 82.16% 482     1.90% 34.08% 1,931    487      4.0

11 N10-N16 腎小管－間質疾病 52.40 46.02% 53.98% 465     1.83% 35.92% 2,384    496      4.8

12 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 67.96 66.95% 33.05% 463     1.83% 37.75% 5,678    607      9.4

13 S00-S09 頭(部)傷害 57.91 64.79% 35.21% 443     1.75% 39.49% 5,123    457      11.2

14 I10-I15 高血壓性疾病 72.78 48.39% 51.61% 403     1.59% 41.08% 5,859    495      11.8

15 E08-E13 糖尿病 63.37 49.07% 50.93% 375     1.48% 42.56% 5,068    426      11.9

16 A30-A49 其他細菌性疾病 68.36 50.98% 49.02% 357     1.41% 43.97% 5,136    392      13.1
17 I30-I52 其他類型心臟疾病 68.14 55.33% 44.67% 347     1.37% 45.34% 3,565    373      9.6

18 T80-T88 內外科醫療照護的併發症，他處未歸類者62.53 52.84% 47.16% 335     1.32% 46.66% 4,419    377      11.7

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 56.62 64.76% 35.24% 315     1.24% 47.91% 982      357      2.8
20 M45-M49 脊椎病變 68.18 46.62% 53.38% 311     1.23% 49.13% 1,920    321      6.0

54.85% 45.15% 12,451  49.13% 143,664  14,348   10.0

49.14% 50.86% 12,890  50.87% 138,154  16,970   8.1

51.94% 48.06% 25,341  100.00% 281,818  31,318   9.0

2018年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  。
3.以門診病人未辦理住院手續者統計。
4.住診二十大疾病之病患佔就診人數之49.13%。
5.住診病患男、女之比率分別為51.94%及48.06%。

  2018年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病
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